PAGE
3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 20 марта 2020 года № 358
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по принятию на учет ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов в качестве нуждающихся в проведении бесплатного текущего ремонта, бесплатной замены внутриквартирных инженерных сетей и санитарно-технического оборудования, бесплатной замены и установки газового оборудования в жилых помещениях, расположенных на территории городского округа города Вологды, в целях последующего выполнения данных работ, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 20 марта 2020 года № 358 (последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В первом абзаце пункта 1.3 слова «Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды» заменить словами «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды».
1.2. Подпункт 2.2.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявление о назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки) подается:

а) в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или посредством регионального портала государственных и муниципальных услуг;
б) лично:

через МКУ «Вологодский городской МФЦ;
в Уполномоченный орган.».
1.3. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня регистрации заявления.
Решение о назначении и предоставлении либо об отказе в назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки) принимается органами и (или) организациями не позднее 2-го рабочего дня со дня получения всех необходимых для принятия соответствующего решения документов (копий документов, сведений), за исключением случаев, установленных федеральными законами, при этом:

а) регистрация заявления органами и (или) организациями осуществляется не позднее одного рабочего дня со дня поступления заявления в орган и (или) организацию;

б) направление органами и (или) организациями межведомственных запросов на получение необходимых для назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки) документов и сведений осуществляется в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления в органе и (или) организации и (или) в день получения от органов и (или) организаций, в распоряжении которых имеются документы и сведения, необходимые для назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), сведений, в отношении которых направлялся межведомственный запрос (в случае если направление органами и (или) организациями межведомственного запроса невозможно без наличия в их распоряжении соответствующих документов и сведений);

в) срок предоставления органами и (или) организациями документов и сведений (если они имеются в их распоряжении), необходимых для назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), в рамках ответа на межведомственные электронные запросы (с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия) не должен превышать 48 часов (5 рабочих дней – без использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия с момента направления соответствующих запросов органами и (или) организациями;

г) Уполномоченным органом в день регистрации заявления осуществляется направление заявителю информации о перечне документов (копий документов, сведений), которые ему необходимо представить лично (в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации) в течение 5 рабочих дней со дня получения заявителем указанной информации;

д) Уполномоченным органом в день установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации осуществляется направление заявителю информации о необходимости доработки заявления в течение 5 рабочих дней со дня получения заявителем указанной информации;

е) процессы назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки) могут быть приостановлены до момента представления заявителем доработанного заявления, полного комплекта документов (копий документов, сведений), необходимых для принятия органами и (или) организациями решений о назначении и предоставлении или об отказе в назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки), но не более чем на 5 рабочих дней, если иные сроки не предусмотрены федеральными законами.

В течение 3 календарных дней после принятия решения о принятии заявителя на учет или об отказе в принятии на учет заявителю выдается (направляется) уведомление о принятом решении.».
1.4. В пункте 2.5 исключить десятый абзац, добавив абзац следующего содержания:

«положение о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 28 декабря 2024 года № 2128;».
1.5. Подпункт 3.5.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«а) в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или посредством регионального портала государственных и муниципальных услуг;
б) лично:

через МКУ «Вологодский городской МФЦ;

в Уполномоченном органе.».
1.6. В тексте приложения № 1 слова «Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды» заменить словами «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 15 января 2025 года.
Мэр города Вологды                                                                                   А.Н. Накрошаев